1/4

TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /TB-PECC2      Tp. Hồ Chí Minh,  ngày         tháng  09   năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc bán thanh lý tài sản cố định xe ô tô lần thứ 5

 Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Điện 2 (PECC2) thông báo bán thanh lý tài

sản cố định tại địa chỉ số 45 đường số 2, Phường Thủ Đức, TP.HCM với nội dung cụ thể như

sau:

1. Đối tượng tham gia đấu giá: Tất cả cán bộ công nhân viên và tổ chức/cá nhân có nhu

cầu (Người mua).

2. Tài sản đấu giá với giá tối thiểu (giá đã bao gồm Vat)

STT Số Thẻ TÊN
ĐƠN VỊ

TÍNH

SỐ

LƯỢNG

NGÀY ĐƯA VÀO SỬ

DỤNG
SỐ MÁY

Giá trị đề nghị thu

hồi tối thiểu (đồng)

(bao gồm VAT)

1 862
Xe MISHUBISHI 52X

4318
chiếc 01 03/06/2004 6G72-RG9506                40.000.000

x x 40.000.000Tổng

(bằng chữ: Bốn mươi triệu đồng chẵn ./.)

3. Phương thức bán thanh lý

3.1. Phương thức thanh lý: Chào giá cạnh tranh: Người mua nộp phiếu đặt giá (theo

mẫu đính kèm), phiếu đặt giá được lập chào riêng cho từng xe ô tô.

3.2. Hình thức mua thanh lý: Người mua ghi rõ loại xe chọn mua và chào giá cho xe

đã chọn

4. Thể lệ đấu giá:

- Người mua nộp phiếu đặt giá (theo mẫu đính kèm) trong phong bì dán kín.

- Khi đến nộp phiếu đặt giá, người mua nộp tiền đặt cọc bằng tiền mặt và bản

photo CCCD cùng thông tin MST thu nhập cá nhân hoặc MST Doanh Nghiệp

tại phòng KD và HTQT trước giờ mở phiếu đặt giá.

STT Số Thẻ TÊN
ĐƠN VỊ

TÍNH

SỐ

LƯỢNG

NGÀY ĐƯA VÀO SỬ

DỤNG
SỐ MÁY

Số tiền đặt cọc

(đồng)

1 862
Xe MISHUBISHI 52X

4318
chiếc 01 03/06/2004 6G72-RG9506

4.000.000

x x 4.000.000Tổng

(bằng chữ: bốn triệu đồng chẵn ./.)

- Trường hợp người mua trúng đấu giá, khoản tiền đặt cọc sẽ được PECC2 trừ vào

tiền mua khi thanh toán.

2/4

- Trường hợp người mua đặt giá hợp lệ nhưng không trúng đấu giá thì khoản tiền

đặt cọc sẽ được hoàn trả lại sau khi kết thúc đấu giá, khách hàng nhận lại tiền

mặt trong thời hạn tối đa 07 ngày làm việc tính từ thời điểm mở phiếu đặt giá,

PECC2 không phải trả thêm bất cứ khoản lãi hoặc chi phí nào khác

- Tiền đặt cọc không được trả lại cho người mua vi phạm một trong các trường

hợp sau:

 Người mua nộp phiếu đặt giá sau thời điểm mở phiếu theo thông báo;

 Phiếu đặt giá không hợp lệ;

 Người mua đặt giá thấp hơn giá đề nghị thu hồi tối thiểu của công ty;

 Người mua trúng giá mà bỏ không mua hàng;

 Người mua gây ra nguyên nhân làm hủy cuộc đấu giá.

- Phiếu đặt giá hợp lệ:

 Được bỏ trong phong bì dán kín và gửi đến nơi nhận theo thông báo trước thời

điểm mở phiếu;

 Được ghi đầy đủ nội dung và có chữ ký tươi của người đặt giá.

 Người mua đã đặt cọc theo quy định.

- Giá đặt mua không thấp hơn giá đề nghị thu hồi tối thiểu của  PECC2; giá đấu

được làm tròn đến hàng chục ngàn.

- Người mua đặt giá cao nhất và hợp lệ sẽ là người trúng đấu giá; trong trường

hợp có từ hai người mua trở lên có trùng giá cao nhất và hợp lệ, PECC2 sẽ tiến

hành mời các người mua này đến đấu giá lại bằng cách cùng bỏ phiếu kín và mở

phiếu ngay tại chỗ.

- Trường hợp người mua  trúng đấu giá nhưng không đến thanh toán và nhận hàng

thì khách hàng đặt giá cao thứ hai và hợp lệ sẽ là người trúng đấu giá.

- Người mua liên hệ: Ông Trần Công Minh Tổ trưởng – Tổ xe (ĐT:

0908.760.414) tại Tầng 1-Block A văn phòng, để hướng dẫn xem sơ bộ xe và

cân nhắc kỹ trước khi nộp phiếu. Sau khi người mua đã trúng đấu giá và

thanh toán tiền, PECC2 không giải quyết trả lại tiền trong trường hợp xe ô

tô bị trả lại.

- Địa điểm xem hàng: 45 Đường số 2, phường Thủ Đức, TP.HCM.

- Cuộc đấu giá sẽ bị hủy nếu không có phiếu đặt giá nào hợp lệ hoặc có bằng

chứng cho thấy các khách hàng có sự thông đồng tiêu cực tạo nên sự thiếu cạnh

tranh trong đấu giá.

- Cuộc đấu giá được tiến hành 1 lần.

5. Kết quả chào giá mua

Số lượng nhà thầu tham dự:

STT
Tên người

mua/Đơn vị
CCCD/MST

Giá dự

thầu cuối

cùng

Thời gian

chào giá

cuối cùng

Xếp hạng

người

mua/Đơn vị

Căn cứ vào kết quả trên, [Tên người mua/đơn vị] là người có giá chào cao nhất và

hợp lệ, được chọn là người mua tài sản thanh lý.

3/4

6. Thanh toán khi trúng đấu giá:

- Sau khi có thông báo trúng đấu giá từ PECC2, người mua trúng đấu giá thanh

toán đủ số tiền một lần bằng chuyển khoản cho PECC2 trong thời gian tối đa 03

ngày làm việc.

Chuyển khoản vào số tài khoản PECC2 3100000391 tại Ngân hàng TMCP Đầu

tư và phát triển Việt Nam – Chi nhánh Tp. Hồ Chí Minh

- Ngay sau khi nhận đủ tiền, đại diện của PECC2 có trách nhiệm bàn giao hàng và

giấy tờ liên quan đối với:

+ Xe MISHUBISHI 52X 4318: chứng nhận đăng ký xe, sổ đăng kiểm (hết hạn

26/3/2025); chứng nhận bảo hiểm bắt buộc, tự nguyện, bảo hiểm TNDS của chủ

xe.

(Xe bị mất số khung: chỉ còn lại 06 số “000089”, toàn bộ dãy số RLA00V33V41

đã bị mất hoàn toàn)

Cho người trúng đấu giá và hai bên cùng ký biên bản giao nhận hàng và hóa đơn

GTGT.

7. Thời gian nộp và mở phiếu đặt giá:

- Thời gian nộp phiếu đặt giá: Từ ngày thông báo đến trước 15h00 ngày 25/09/2025.

- Thời điểm mở phiếu đặt giá: 15h30 ngày  25/09/2025.

8. Nơi nhận phiếu đặt giá và tiền đặt cọc: Bà Trần Thị Thu Phương – Phòng

KD&HTQT, Địa chỉ: Tầng 3 – Block A, phòng Kinh Doanh tại 45 Đường số 2,

Phường Thủ Đức, TP.HCM

Điện thoại: 0903.056.355. Số nội bộ: 1220.

Nơi nhận:

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THANH LÝ

- Tổ chức/ cá nhân quan tâm;

- VP, P.KD;

- Lưu VT, P.TCKT.

                                                                                               Phạm Liên Hải

4/4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tp. Hồ Chí Minh, ngày      tháng      năm 2025

PHIẾU ĐẶT GIÁ MUA TÀI SẢN THANH LÝ

Kính gửi:    Hội đồng thanh lý Công ty CP Tư Vấn Xây Dựng Điện 2.

Tôi tên là : ..............................................................................................................

Số CCCD :...............................................................................................................

Đại diện Công ty (nếu là tổ chức): ..........................................................................................

Mã số thuế :.............................................................................................................. :

Điện thoại liên lạc : ..............................................................................................................

Địa chỉ  :...............................................................................................................

Theo Thông báo số         ngày …./…./2025 của Công ty Cổ phần Tư vấn Xây dựng Điện

2, nay tôi làm phiếu đăng ký mua với số tiền đặt mua là:

(Lưu ý: giá đấu phải được làm tròn đến hàng chục ngàn)

STT Tên tài sản Số tiền đã đặt cọc Giá đặt mua

1 Xe MISHUBISHI 52X 4318

Tổng

Tổng số tiền đặt mua:  .............................................................................................................

(Số tiền bằng chữ       :  ..........................................................................................................)

Tổng số tiền đã đặt cọc:  .........................................................................................................

(Số tiền bằng chữ       :  ..........................................................................................................)

Tôi cam kết thực hiện đúng theo Thông báo về việc bán thanh lý của Công ty và các quy

định Pháp luật liên quan.

                                                                                                    NGƯỜI LẬP PHIẾU

                                                                                        (ký và ghi rõ họ tên)